
FEDERACION PORTEÑA DE 

PATIN 
(Adherida a la Confederación Argentina de Patín y UFEDEM) 

Fundada el 11 de agosto de 1930 

Av. Libertador 8620 – (CP:1088) 

Teléfono: 5591-1077 
                   E-mail: secretariafpp@gmail.com / tesoreriafpp@gmail.com 

                                                                            Personería Jurídica N.º 5169 

 

ACTA REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO  

DEL 01/02/2024 

BOLETÍN INFORMATIVO N.º 1642 

Fecha de Publicación: 2/02/2024 
 

SECRETARIA 
. Se reúne el Consejo Directivo de la Federación Porteña de Patín con la presidencia de Hugo D’Ascenzo  y la 

presencia de los Sres Sebastian Tibiletti, Alejandra Mercoli, Riavec Sebastian, Veronica Saavedra,  Eduardo 

Arizcuren,  Luciano Fantinato, Soledad Barreiro,  Belen Gatius, Jose Amor, Claudia Lopez 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

. Se pone en conocimiento Acta de asamblea anterior, y se APRUEBA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

. CONSIDERANDO 

Que se recibe la solicitud de desafiliación  de los clubes Midland y Cava y que se realizo la consulta a tesorería con 

respecto a su estado contable, y atento a que se informa que no presentan deuda, puesto a consideracion se  

RESUELVE  

 Otorgar la desafiliación solicitada. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

. Atento a la necesidad de volver a aclarar que la licencia federativa es de  de carácter obligatorio para todo técnico 

y juez o data de la FPP. Quienes no podrán participar de evento algno sin la misma. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

.Atento a la haber recibido la propuesta del Colegio de Jueces artístico  para el curso de jueces y Datas atento a la 

necesidad de coordinación de la misma se RESUELVE  girar la propuesta al Colegio de Arbitros para su análisis, de 

correspon der vuelva para su tratamiento. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

.Atento al dictamen que viene desde la subcomisión de artístico en referencia a la aprobación de del pedido de jueces 

de la Liga CEDEP para su 1er. práctica anual. Se Resuelve Aprobar la misma. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

.Habiendo recibido el dictamen de aprobación de pases de la rama artístico y habiendo cumplimentado los tramites 

pertinentes se resuelve aprobar los siguientes pases 

 
 

Nombre y Apellido Dni Club Cedente Club Receptor Tipo de pase Valor 
PERALTA DIAMELA 48770840 MIDLAND PIU ALTO LIBRE $20000 

GARAY AGOSTINA 52095824 ASOC. FEDERAL PIU ALTO REPRESENTANTE $50000 

ZAMPELLA SONIA 44162617 CAEP FERRO DE MERLO LIBRE $20000 

PAJON AMBAR 48458468 MIDLAND FERRO DE MERLO LIBRE $20000 

LORENZO NADIA 28378356 CRDMM CAVS LIBRE $20000 

DERUDI KIARA 49555195 CRDMM CAVS LIBRE $20000 

FERRECIO VICTORIA 31915663 CRDMM CAVS LIBRE $20000 

REYES LUCIANA 52645693 AMPA BRANDSEN LIBRE $20000 

GIORDANO VALENTINA 47200491 SALTO DE VALS CEDEP LIBRE $20000 

SAGGIO MARTINA 47068910 SOLER TRAINING CAEP REPRESENTANTE $50000 

mailto:secretarifpp@gmail.com
mailto:tesoreriafpp@gmail.com


FEDERACION PORTEÑA DE 

PATIN 
(Adherida a la Confederación Argentina de Patín y UFEDEM) 

Fundada el 11 de agosto de 1930 

Av. Libertador 8620 – (CP:1088) 

Teléfono: 5591-1077 
                   E-mail: secretariafpp@gmail.com / tesoreriafpp@gmail.com 

                                                                            Personería Jurídica N.º 5169 

 
SILLITTI GUILLERMINA 49190512 SALTO DE VALS HARRODS LIBRE $20000 

DE SALVO FLORENCIA 47122476 AMPA SITAS REPRESENTANTE $50000 

GIMENEZ MIA ALDANA 50274757 MIDLAND PIU ALTO LIBRE $20000 

SANTACROCE CATALINA 48237106 CAVA PIU ALTO LIBRE $20000 

TANUS SERENA 47183597 CEDEP RIVER LIBRE $20000 

JONES SOFIA 49764109 CEDEP RIVER LIBRE $20000 

REGULES ACOSTA LUCIA 50355074 CEDEP RIVER LIBRE $20000 

MARMO NADHINE 52198344 LUTZ 3 DE FEBRERO REPRESENTANTE $50000 

SALTO ROCIO 47067173 LUTZ 3 DE FEBRERO REPRESENTANTE $50000 

SALTO MICAELA 50322688 LUTZ 3 DE FEBRERO REPRESENTANTE $50000 

VARELA MARCOVECCHIO 
MARTINA 

51041372 LUTZ 3 DE FEBRERO REPRESENTANTE $50000 

SANCHEZ EUGENIA 44585924 SALTO DE VALS CIUDAD LIBRE ----- 

MARCORA CARENA 
MALENA 

45813530 CASVA CIUDAD REPRESENTANTE $50000 

BARRIONUEVO BRISA 49114039 FERRO DE MERLO DEFENSORES DE 
MORENO 

LIBRE $20000 

GIORDANO VALENTINA 47200491 SALTO DE VALS CEDEP LIBRE $20000 

DICK RUATA UMA 52640503 SALTO DE VALS ESTRELLA DE 
MALDONADO 

LIBRE $20000 

      

Se recuerda que a fin de finalizar el trámite se deberá enviar por mail a la dirección de secretaria artistico el formulario 

ubicado en https://www.fppoficial.com.ar/wpcontent/themes/FederacionPorteniaPatin/descargas/Formularios.pdf a fin 

de dar por finalizado el trámite deberá ser recibido dentro de los 15 días corridos a partir de la presente. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Atento a haber recibido invitación para el club GEBA a participar del encuentro de hockey sobre patines, a realizarse 

los días 10, 11 y 12 de Febrero, en la ciudad de Paraná, Entre Ríos. 

El mismo está destinado para categorías CATEGORIAS FEMENINAS, desde Promo a Junior y se jugaran en la Sede 

del Paraná Rowing Club y en la sede de Sociedad Unión Árabe. Se RESUELVE aprobar la participación del Club 

GEBA. 

 

 

      
No habiendo más asuntos para tratar se levanta la sesión siendo las 21.00 hs 

mailto:secretarifpp@gmail.com
mailto:tesoreriafpp@gmail.com

